2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
седьмого созыва
18 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 30.05.2024                                                                                         №155

О  рассмотрении  протеста заместителя
Липецкого транспортного прокурора
от   02.04.2024   №  07-01/2-2024/10    на
Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории городского округа город Елец, для личных и бытовых нужд, принятые решением Совета депутатов городского округа город Елец от 16.08.2017 № 463 (с изменениями от 30.06.2023 № 77)

[bookmark: _GoBack]	Рассмотрев протест заместителя Липецкого транспортного прокурора от 02.04.2024 № 07-01/2-2024/10 на Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории городского округа город Елец, для личных и бытовых нужд, принятые решением Совета депутатов городского округа город Елец от 16.08.2017 № 463 (с изменениями
от 30.06.2023 № 77), руководствуясь Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

	1. Удовлетворить протест заместителя Липецкого транспортного прокурора от 02.04.2024 № 07-01/2-2024/10 на Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории городского округа город Елец, для личных и бытовых нужд, принятые решением Совета депутатов городского округа город Елец от 16.08.2017
№ 463 (с изменениями от 30.06.2023 № 77).
	2. Рекомендовать администрации городского округа город Елец в срок до 01.11.2024 разработать и внести на рассмотрение Совета депутатов городского округа город Елец проект изменений в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории городского округа город Елец, для личных и бытовых нужд, принятые решением Совета депутатов городского округа город Елец от 16.08.2017
№ 463 (с изменениями от 30.06.2023 № 77), с учетом требований заместителя Липецкого транспортного прокурора.
	3. Настоящее решение направить Липецкому транспортному прокурору.
	4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов  городского округа город Елец по вопросам градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, экологии, транспорта и связи.

Председатель								        В.Н. Никонов